АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2019                                                                                                        № 946

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 23.09.2016 № 539

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Бюджетным кодексом Российской Федерации Администрация муници-

пального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 23.09.2016 № 539 «Об утверждении Порядка осу-

ществления Администрацией муниципального образования «Старомайнский

район» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

следующие изменения:

1) в Порядке осуществления Администрацией муниципального образова-

ния «Старомайнский район» полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю, утверждѐнном постановлением:

а) пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Предметом деятельности Администрации  по осуществлению внут-

реннего муниципального финансового контроля (далее - контрольная деятель-

ность Администрации) является:

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих

бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бух-

галтерскому учѐту и составлению и представлению бухгалтерской (финансо-

вой) отчѐтности муниципальных учреждений;

- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливаю-

щих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам

физическим лицам из местного бюджета, а также за соблюдением условий до-

говоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета, муници-

пальных контрактов;

2

-контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключен-

ных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из

местного бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом

Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях

исполнения муниципальных контрактов;

- контроль за достоверностью отчѐтов о результатах предоставления и

(или) использования  средств местного бюджета (средств, предоставленных из

местного бюджета), в том числе отчѐтов о реализации муниципальных про-

грамм, отчѐтов об исполнении муниципальных заданий, отчѐтов о достижении

значений показателей результативности предоставления средств из местного

бюджета;

-контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Россий-

ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

-контроль за соблюдением целей, порядка и условий предоставления из

местного бюджета межбюджетных субсидий, субвенций, иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, а также за

соблюдением условий договоров (соглашений) об их предоставлении и условий

контрактов (договоров, соглашений), источником финансового обеспечения

(софинансирования) которых являются указанные межбюджетные трансферты.

Контрольная деятельность Администрации осуществляется в соответ-

ствии с настоящим Порядком и федеральными стандартами внутреннего госу-

дарственного (муниципального) финансового контроля.»;

б) абзац 2 пункта 3.1.8. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«По решению Главы Администрации  срок исполнения представления,

предписания на основании обращения объекта контроля продлевается в поряд-

ке, установленном федеральными стандартами внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля, но не более одного раза.»;

в) раздел 3 дополнить пунктом 3.1.12 следующего содержания:

«3.1.12. Администрацией направляются в суд иски о признании осу-

ществлѐнных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд муниципального образования «Старомайнский район» недействительны-

ми в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com).

3

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования, подпункт 5 пункта 1.2 раздела 1, пункт 3.1.12 вступают в силу с

01.01.2020.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин